ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHĨA HÀNH

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nghĩa Hành, ngày         tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn đội ngũ cộng tác viên bảo vệ, chăm sóc

và giáo dục trẻ em xã Hành Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGHĨA HÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Trẻ em ngày 05/4/2016;

Căn cứ Nghị quyết số 24/2016/NQ-HĐND ngày 30/9/2016 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi khóa XII kỳ họp thứ 3 Quy định việc bố trí và mức hỗ

trợ cộng tác viên bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em ở thôn, tổ dân phố trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 66/2016/QĐ-UBND ngày 29/12/2016 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về Quy định việc bố trí và mức hỗ trợ cộng tác viên

bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em ở thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 591/QĐ-UBND ngày 26/4/2019 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định hoạt động của hệ thống bảo vệ,

chăm sóc trẻ em trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 09/QĐ-UBND ngày 06/01/2020 của Ủy ban nhân

dân huyện Nghĩa Hành về việc kiện toàn đội ngũ cộng tác viên bảo vệ, chăm sóc

và giáo dục trẻ em trên địa bàn huyện Nghĩa Hành;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ tại Tờ trình số 170/TTr-PNV ngày

28/4/2025,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn đội ngũ cộng tác viên bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ

em xã Hành Phước, gồm các ông, bà có tên sau:

 1. Bà Nguyễn Thị Thu Thủy, thôn An Chỉ Tây;

 2. Bà Phan Thị Thư, thôn An Chỉ Đông;

 3. Bà Lê Thị Lâm Hồng, thôn Đề An;

 4. Bà Phan Thị Nhị, thôn Hòa Mỹ;

 5. Bà Nguyễn Thị Xuân Thương, thôn Thuận Hòa;

 6. Bà Võ Thị Thu, thôn Hòa Sơn;

 7. Bà Trần Thị Thu, thôn Hòa Thọ;

 8. Bà Phan Thị Em, thôn Hòa Vinh.

 Điều 2. Nhiệm vụ của đội ngũ cộng tác viên:

 a) Tham gia vào các hoạt động lập kế hoạch điều tra, thu thập số liệu về

tình hình trẻ em ở địa phương.

 b) Phối hợp với cán bộ, công chức làm công tác trẻ em cấp xã thực hiện

các hoạt động truyền thông về Tổng đài điện thoại quốc gia bảo vệ trẻ em 111,

truyền thông về quyền trẻ em, bảo vệ và chăm sóc trẻ em.

 c) Phát hiện và báo cáo các trường hợp trẻ em bị xâm hại, bóc lột và bạo

lực, tai nạn thương tích, đuối nước.

 d) Phối hợp, hỗ trợ cán bộ, công chức trẻ em cấp xã cung cấp và kết nối

các dịch vụ chăm sóc, giáo dục, phục hồi và hòa nhập cho trẻ em có hoàn cảnh

đặc biệt, bao gồm cả dịch vụ quản lý các vụ việc.

 đ) Chịu sự chỉ đạo của Ban bảo vệ trẻ em cấp xã; cùng với nhóm trẻ em

nòng cốt, các tổ chức và cá nhân khác cung cấp và kết nối các dịch vụ bảo vệ trẻ

em tại cộng đồng dưới sự giám sát và hỗ trợ của Ban bảo vệ trẻ em cấp xã.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 09/QĐ-UBND ngày 06/01/2020 của Ủy ban nhân dân huyện

Nghĩa Hành.

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các Phòng:

Nội vụ, Tài chính – Kế hoạch; Chủ tịch UBND xã Hành Phước và các ông, bà

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP. HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đàm Bàng

		2025-04-29T16:58:17+0700

		2025-04-29T19:05:56+0700

		2025-04-29T19:05:56+0700

		2025-04-29T19:05:56+0700